
Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań, u l .  Mickiewicza 2  

 
 

 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777  

 

SR/XV-270-16-SS/21            Poznań, dnia 28.09.2021 r. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO 

TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na sukcesywną dostawę materiałów opatrunkowych SR/XV-270-16-SS/21 
 

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z zm.), udziela 

odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

PYTANIE: 

Pakiet nr 24 

Czy Zamawiający dopuści chłonny sterylny ręcznik celulozowo-poliestrowy (50%/50%) o gramaturze 

54,9 g/m
2
, o rozmiarze 40 x 40 cm pakowane po 2 sztuki, gdzie karton zbiorczy zawiera 450 sztuk? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 5 poz. 12,13 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku hydrowłóknistego niszczącego biofilm bakteryjny, 

jako alternatywę dla zamawianego opatrunku, ale o lepszych właściwościach? Pozostałe zgodnie z 

SWZ. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w pakiecie 5 pozycji 12 i 13 dopuszcza opatrunek o niżej opisanych parametrach: 

Sterylny chłonny antybakteryjny opatrunek hydrowłóknisty posiadający dwie warstwy chłonne 

wykonane z włókien karboksymetylocelulozy sodowej w technologii hydrofiber, posiadający 

poprzeczne przeszycia nicią nylonową wzmacniające opatrunek, zawiera srebro jonowe(1,2%), EDTA 

kwas edytynowy oraz surfaktant BeCl które zapewniają wysoką skuteczność antybakteryjną i niszczą 

biofilm. 

 

PYTANIE: 

1. Pakiet nr 1, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści kompres pakowany a’10 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamaiwanej ilości, tj. 5000 opakowań? 

2. Pakiet nr 1, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści kompres 8-warstwowy? 

3. Pakiet nr 1, poz. 13-15, 24-26 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego 

pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty, a tym samym będzie 

korzystniejsze dla Zamawiającego. 

4. Pakiet nr 1, poz. 22-23 – Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości min. 150%? 

5. Pakiet nr 1, poz. 23 – Czy Zamawiający dopuści opaskę z dwiema zapinkami? 

6. Pakiet nr 1, poz. 24 – Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50cm? 

7. Pakiet nr 1, poz. 24 – Czy Zamawiający dopuści podkład składający się z bibuły o gramaturze 

18g/m2 i folii PE o grubości 0,015-0,017 mm ? 

8. Pakiet nr 1, poz. 26 – Czy Zamawiający dopuści rękaw podgipsowy wykonany z włókien 

poliestrowych? 

9. Pakiet nr 1, poz. 27-31 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 

co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty, a tym samym będzie korzystniejsze dla 

Zamawiającego. 

10. Pakiet nr 1, poz. 32 – Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’10 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

11. Pakiet nr 1, poz. 34 – Czy Zamawiający dopuści chustę bawełnianą 96x96x130cm? 
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12. Pakiet nr 8, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5x7,2cm z wkładem 

chłonnym 4,5x2cm? 

13. Pakiet nr 8, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym 10x4cm? 

14. Pakiet nr 8, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym 15x5cm? 

15. Pakiet nr 8, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym 20x5cm? 

16. Pakiet nr 8, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym 30x5cm? 

17. Pakiet nr 8, poz. 6 - Czy Zamawiający ma na myśli opatrunek 15cm x 10m? 

18. Pakiet nr 8, poz. 8 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co 

umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty, a tym samym będzie korzystniejsza dla 

Zamawiającego. 

19. Pakiet nr 9, pozycja 1-4 - Czy Zamawiający dopuści elastyczny rękaw opatrunkowy o składzie: 

70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej i 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej? 

20. Pakiet nr 13 - Czy Zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze 30x32,5mm (złożony) i 30x65mm 

(rozłożony)? 

21. Pakiet nr 17, poz. 8 – Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje folii 

w rozmiarze całkowitym 35 x 50 cm, romziar przylepny 35 x 40 cm, jak w opisi, czy w rozmiarze 

20 x 25 cm, jak podano w kolumnie „Rozmiar”? 

22. Pakiet nr 18, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a’25szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

23. Pakiet nr 18, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści podkład ginekologiczny w rozmiarze 34x8cm, 

pakowany a’20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

24. Pakiet nr 18, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści podkład ginekologiczny bez folii stanowiącej 

część izolacyjną pomiędzy wkładem a bibułą? 

25. Pakiet nr 18, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści serwety 8 warstwowe? 

26. Pakiet nr 18, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x45cm? 

27. Pakiet nr 18, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2 sztuki z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

28. Pakiet nr 18, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x70cm? 

29. Pakiet nr 18, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’20 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

30. Pakiet nr 18, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści serwety jałowe? 

31. Pakiet nr 18, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 40g/m2? 

32. Pakiet nr 18, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2? 

33. Pakiet nr 19, poz. 1 -  Czy Zamawiający dopuści zestaw pakowany w torebkę papierowo-foliową z 

piktogramem informującym o kierunku otwierania tylko od strony folii, reszta parametrów 

zgodnie z SWZ? 

34. Pakiet nr 19, poz. 2 -  Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą z dwuwarstwowego laminatu o 

gramaturze 60 g/m2 (zamiast 56g/m2) , o chłonności minimalnej 570% o wymiarach 50/75 cm, z 

otworem o średnicy 7 cm i przylepcem wokół otworu? 

35. Pakiet nr 19, poz. 2 -  Czy Zamawiający dopuści zestaw z miseczką plastikową z miarką poj. 

120ml? 

36. Pakiet nr 19, poz. 3 -  Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą z laminatu dwuwarstwowego 

50/75 cm z otworem 7 cm i przylepcem wokół otworu? (w miejsce serwety 50/60 cm z otworem 

10 cm dwoma przylepcami) 

37. Pakiet nr 19, poz. 3 -  Czy Zamawiający dopuści zestaw ze strzykawką 3-częściową 2 ml Luer w 

miejsce strzykawki 3 ml? 

38. Pakiet nr 20, poz. 1 – Czy Zamawiający ma na myśli gazę o powierzchni 1m
2
? 

39. Pakiet nr 20, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści ligninę w opkakowaniu papierowym 

zapobiegającym zawilgoceniu? 

40. Pakiet nr 20, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści ligninę o chłonności 10-13 g/g? 

41. Pakiet nr 20, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści ligninę w rozmiarze 20x30 cm? 
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42. Pakiet nr 20, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści ligninę w opakowaniu a’1 kg z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

43. Pakiet nr 20, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a’25szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

44. Pakiet nr 20, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści podkład ginekologiczny w rozmiarze 34x8cm, 

pakowany a’20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

45. Pakiet nr 20, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści podkład ginekologiczny bez folii stanowiącej 

część izolacyjną pomiędzy wkładem a bibułą? 

46. Pakiet nr 20, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści serwety 8 warstwowe? 

47. Pakiet nr 20, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x45cm? 

48. Pakiet nr 20, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2 sztuki z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

49. Pakiet nr 20, poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x70cm? 

50. Pakiet nr 20, poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’20 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

51. Pakiet nr 20, poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści serwety jałowe? 

52. Pakiet nr 20, poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 40g/m2? 

53. Pakiet nr 20, poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2? 

54. Pakiet nr 23, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową w rozmiarze 75 x 80 cm do 

znieczulenia przewodowego z centralnie połozonym otworem przylepnym 6 x 15 cm, otoczonym 

warstwą przylepną 10.5 cm x 22 cm, serweta posiada dodatkowo 4 przylepce 5 x 5 cm na rogach 

serwety. Opakowanie zawiera 4 etykiety samoprzylepne do archiwizacji danych. Odpornośc na 

przenikanie cieczy 188 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 108/95 kPa, 

chłonność 350%. Serweta wykonana z laminatu 2 warstwowego o gramaturze 56g/m2, spełnia 

wymagania nbormy PN EN 13795 wymagania wysokie. 

55. Pakiet nr 23, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową w rozmiarze 75 x 90 cm do 

znieczulenia przewodowego z centralnie połozonym otworem przylepnym 10 x 15 cm, otoczonym 

warstwą przylepną 10.5 cm x 22 cm, serweta posiada dodatkowo 4 przylepce 5 x 5 cm na rogach 

serwety. Opakowanie zawiera 4 etykiety samoprzylepne do archiwizacji danych. Odpornośc na 

przenikanie cieczy 188 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 108/95 kPa, 

chłonność 350%. Serweta wykonana z laminatu 2 warstwowego o gramaturze 56g/m2, spełnia 

wymagania nbormy PN EN 13795 wymagania wysokie. 

56. Pakiet nr 23, poz. 3, 4 – Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową z 4 szt etykiet do archiwizacji 

danych? 

57. Pakiet nr 23, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową o odporności na przenikanie 

cieczy 120 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 110/100 kPa, chłonność 

600%. Serweta wykonana z laminatu 2 warstwowego o gramaturze 60g/m2, spełnia wymagania 

nbormy PN EN 13795 wymagania wysokie. 

58. Pakiet nr 23, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową w rozmiarze 150 x 190 cm na 

stolik instrumentariuszki, wykonaną z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz 

włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 

g/m2. Odporność na przenikanie cieczy 188 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na 

sucho/mokro 108/95 kPa, chłonność 350%. 

59. Pakiet nr 23, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny wykonany z 

dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 33g/m
2
? 

60. Pakiet nr 23, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny o szerokości 58cm? 

61. Pakiet nr 23, poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści podkład z możliwością przenoszenia pacjenta do 

150 kg, z wkładem chłonnym zawierającym superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie 

płynu w rdzeniu, w rozmiarze 210x80 cm (wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny 

dla skóry, z gładkim wkładem chłonnym, pokryty włókniną PP, wzmocniony co umożliwia 

przenoszenie pacjenta do 150 kg, o chłonności min. 1,5 litra, zapewniający trwałe zatrzymanie 

bakterii, w tym MRSA, E.Coli, redukuje zapach? 
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62. Pakiet nr 23, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści termiczne okrycie pacjenta jednorazowego 

użytku;  warstwy zewnętrzne wykonane z włókniny polipropylenowej 25 g/m² w kolorach 

zielonym i niebieskim, warstwa wewnętrzna z poliestru, z przeszyciami na całej powierzchni, 

zapobiegającymi przemieszczaniu się elementów poszczególnych warstw;  szwy ultradźwiękowe; 

niepalny, w rozmiarze 110 x 120 cm? 

63. Pakiet nr 23, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści termiczne okrycie pacjenta jednorazowego 

użytku;  warstwy zewnętrzne wykonane z włókniny polipropylenowej 25 g/m² w kolorach 

zielonym i niebieskim, warstwa wewnętrzna z poliestru, z przeszyciami na całej powierzchni, 

zapobiegającymi przemieszczaniu się elementów poszczególnych warstw;  szwy ultradźwiękowe; 

niepalny, w rozmiarze 110 x 210 cm? 

64. Pakiet nr 24, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści ściereczkę chłonną sterylną o gramaturze 

56g/m2, rozmiar 40 x 40 cm, wykonaną z celulozy, pakowaną a’1 szt w opakowanie papierowo-

foliowe, z przeliczeniem zamawianych ilości? 

65. Pakiet nr 25, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy >100 

cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 327.8kPa, wytrzymałość na rozciąganie na 

mokro 54.42 N - parametry w strefie krytycznej? Pozostałe parametry zgodne z opisem. 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 2. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 3. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 5. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 6. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 8. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 9. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 10. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów opisanych w 

SWZ. 

Ad. 11. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 12. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 13. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 14. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 15. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 16. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 17. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 18. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 19. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 20. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 21. Zamawiający oczekuje folii w rozmiarze całkowitym 35 x 50 cm (+/- do 3 cm) , romziar 

przylepny 35 x 40 cm (+/- do 3 cm). 

Ad. 22. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 23. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 24. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 25. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 26. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 27. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 28. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 29. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów opisanych w 

SWZ. 

Ad. 30. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 31. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 32. Zgodnie z SWZ. 
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Ad. 33. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 34. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 35. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 36. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 37. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 38. Zamawiający ma na myśli gazę o powierzchni 1m
2
 

Ad. 39. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 40. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 41. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 42. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 43. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 44. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 45. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 46. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 47. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 48. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 49. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 50. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 51. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 52. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 53. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 54. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 55. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 56. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 57. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 58. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 59. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 60. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 61. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 62. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 63. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 64. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 65. Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE: 

1. Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie a’5 

szt.  z przeliczeniem wymaganej ilości na 6 op. a’5 szt.? 

2. Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 5 i 6. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający w poz. 5 i 6 wymaga 

tego samego rozmiaru opatrunku? Opatrunek opisany w pozycji nr 4,5,6 występuje w dwóch 

rozmiarach 10cm x 10cm oraz 15cm x20cm? 

3. Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 11. Czy Zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie a’5 

szt.  z przeliczeniem wymaganej ilości na 10 op. a’5 szt.? 

4. Dotyczy Pakietu nr 14, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie 

a’10 szt.  z przeliczeniem wymaganej ilości na 50 op. a’10 szt.? 

5. Dotyczy Pakietu nr 14, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie 

a’10 szt.  z przeliczeniem wymaganej ilości na 10 op. a’10 szt.? 

6. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem  w rozmiarze 6cm x 

8cm otoczonym taśmą lepną w rozmiarze 12cm x 10cm? 

7. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem  otoczonym taśmą 

lepną w rozmiarze 13cm x 13cm? 

8. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem  samoprzylepnym 

bez dodatkowej taśmy przylepnej na krótszym boku serwety. 
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9. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1 – 4. Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z laminatu o 

gramaturze min. 56g/m2 o odporności na przenikanie cieczy spełniającej wymagania normy PN 

EN 13795 wymagania wysokie tj. min. 185  cm H2O? 

10. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1 – 4. Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z laminatu o 

gramaturze min. 56g/m2 o odporność na przenikanie cieczy spełniającej wymagania normy PN 

EN 13795 wymagania wysokie tj.  min. 135  cm H2O? 

11. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1 – 4. Czy Zamawiający dopuści serwety w opakowaniu 

jednostkowym zawierającym min. 2 naklejki do dokumentacji medycznej? 

12. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50cm x 75cm z 

otworem  6cm x 8cm otoczonym taśmą lepną w rozmiarze 8cm x 10cm, bez dodatkowej taśmy w 

rogach serwety? 

13. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny wykonany z 

laminatu (celuloza + folia) o łącznej gramaturze min. 27 g/m2? 

14. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny wykonany z 

laminatu (celuloza + folia) o łącznej gramaturze min. 34 g/m2? 

15. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny wykonany z 

trzywarstwowego laminatu ( 2 warstwy celulozy + folia) o łącznej gramaturze min. 37 g/m2? 

16. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacją co 50cm? 

17. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści podkład zgodny z poniższym opisem: 

Prześcieradło ochronne  na  stół operacyjny „duże” wymiary 101 x 225 cm (+/-  cm), kolor 

niebieski (rdzeń chłonny biały), wymiary strefy absorpcyjnej min. 50 x 200 cm, absorbcja  >3000 

ml. wykonany z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego laminatu i chłonnego (SAF) 

rdzenia na całej długości prześcieradła. Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni bez zagięć, 

pikowań i przeszyć. Warstwa spodnia antypoślizgowa wykonana z folii polietylenowej., nośność 

> 150 kg 

18. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści podkład zgodny z poniższym opisem: 

Prześcieradło ochronne  na  stół operacyjny „duże” wymiary 101 x 225 cm (+/-  cm), kolor 

niebieski (rdzeń chłonny biały), wymiary strefy absorpcyjnej min. 50 x 225 cm, absorbcja  >3000 

ml. Prześcieradło wykonane z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego laminatu i 

chłonnego rdzenia na całej długości prześcieradła. Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni 

bez zagięć, pikowań i przeszyć, nośność > 150 kg 

19. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 7. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło do przykrycia pacjenta  w 

rozmiarze 102x152cm? 

20. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 7. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło do przykrycia pacjenta  w 

rozmiarze min. 100x200cm? 

21. Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 7. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło do przykrycia pacjenta 

wykonane z włókniny spunlance o gramaturze min. 55g/m2? 

22. Dotyczy Pakietu nr 24, poz. 1. Czy Zamawiający ma na myśli 120 opakowań zawierających 60 

torebek a’2 szt.? 

23. Dotyczy Pakietu nr 25, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści fartuch zgodny z poniższym opsiem: 

Jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny  wykonany z włókniny hydrofobowej 

typu SMMMS o gramaturze 35 g/m2 wzmocniony na rękawach, w okolicy brzucha i klatki 

piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym dwuwarstwowym laminatem o gramaturze 40 g/m2. 

Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części  fartucha zachodzą na siebie. 

Posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione  w 

specjalnym kartoniku umożliwiajacym zawiązanie ich zgodnie z procedurami  postępowania 

aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep o długości 12,5 - 13 cm na jednej 

częsci farucha i 6 cm na drugiej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. 

Oznaczenie rozmiaru w postaci nadruk na fartuchu oraz serwecie w którą jest owinięty, 

zgodnością z normą 13795. Do każdego fartucha dołączone dwa ręczniki o wymiarach min. 30 cm 

x 30 cm, gramatura min. 56 g/m². Fartuch wraz z ręcznikami zawinięty w serwetkę włókninową 

lub papier krepowy o wymiarach 60 cm x 60 cm. Opakowanie typu papier-folia, posiadające min. 
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3  naklejki typu TAG, służące do wklejenia w dokumentacji medycznej. Spełnia wymagania 

aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. 

24. Dotyczy Pakietu nr 25, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści fartuch spełniający wymogi normy PN-

EN 13795-1:2019 tj. Odporność na przenikanie cieczy min. 66 cm H2O, Wytrzymałość na 

wypychanie na sucho min. 140 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro min. 91.6 N - 

parametry w strefie krytycznej? 

25. Dotyczy Pakietu nr 25, poz. 2 . Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z włókniny 

celulozowej o gramaturze min. 70 g/m2, zapakowane w sterylne opakowanie papierowo foliowe 

zawierające 2 szt. ręcznika z przeliczeniem wymaganej ilości na 7 500 op. a’ 2 szt.? 

26. Dotyczy Pakietu nr 25, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści niejałowe ręczniki wykonane z 

włókniny typu spunlance o gramaturze min. 55g/m2? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 2. Zamawiający w poz. 5 i 6 wymaga tego samego rozmiaru opatrunku 

Ad. 3. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 5. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 6. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 7. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 8. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 9. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 10. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 11. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 12. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 13. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 14. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 15. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 16. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 17. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 18. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 19. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 20. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 21. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 22. Zamawiający ma na myśli 120 opakowań zawierających 60 torebek a’2 szt. 

Ad. 23. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 24. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 25. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 26. Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 13, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazików o parametrach: 

Rozmiar: 16cm x 10cm 

rozmiar gazików złożonych: 4cm x 5cm 

Opis: Gazik nasączony alkoholem 

Materiał: włóknina 50g/m2, 4-krotnie złożona – 8 warstw  

Saszetka: folia 6cm x 7cm, 

Roztwór: 70% alkohol izopropylowy 

Opakowanie: 50 szt./opak., 100 opak./karton 

ODPOWIEDŹ: 
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Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 13, poz. 1 

Proszę o doprecyzowane, czy Zamawiający oczekuje małego gazika o rozmiarach 65 mm x 30 

mm, jak w opisie przedmiotu zamówienia, czy 40 mm x 50 mm jak w podane jest w kolumnie 

„rozmiar”.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gazików w rozmiarach: 

65 mm x 30 mm 

40 mm x 50 mm 

 

PYTANIE: 

Pakiet 13, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie gazików w rozmiarach 65 mm x 30 mm.  

ODPOWIEDŹ: 

Jak wyżej. 

 

PYTANIE: 

Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz. 12 i 13 dopuści opatrunki spełniające wymogi określone w 

SIWZ, ale o lepszych właściwościach, tj. niszczące biofilm bakteryjny i o działaniu spotęgowanym 

dodatkowymi substancjami EDTA i BEC, w związku z wycofanie opatrunków z rynku? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w pakiecie 5 pozycji 12 i 13 dopuszcza opatrunek o niżej opisanych parametrach: 

 

Sterylny chłonny antybakteryjny opatrunek hydrowłóknisty posiadający dwie warstwy chłonne 

wykonane z włókien karboksymetylocelulozy sodowej w technologii hydrofiber, posiadający 

poprzeczne przeszycia nicią nylonową wzmacniające opatrunek, zawiera srebro jonowe(1,2%), EDTA 

kwas edytynowy oraz surfaktant BEC, które zapewniają wysoką skuteczność antybakteryjną i niszczą 

biofilm. 

 

PYTANIE: 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 5 poz. 1 i 2 w ceu złożenia korzystniejszej cenowo oferty? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferty w formacie pdf? Jest to format, który najlepiej gwarantuje 

zabezpieczenie danych. Dodatkowo formularz asortymentowo-cenowy jest w formacie xls, nie w 

formacie doc lub docx. 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 1 poz. 33: czy Zamawiający wydzieli pozycję 33 z pakietu nr 1? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 
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Pakiet 9: Czy Zamawiający dopuści elastyczny rękaw opatrunkowy o składzie przędza poliamidowa 

85%, przędza poliuretanowa 15%; wyrób niejałowy który nie może być sterylizowany, rozmiary 

1. palec 

2. dłoń, przedramię, stopa, łokieć 

3. ramię, podudzie, kolano, stopa 

4. udo, głowa? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 18 i 20: Czy nie doszło do omyłki, gdyż poz. 1-6 w pakiecie 18 i poz. 5-10 pakiecie 20 są 

tożsame? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 20 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą 100%? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 20 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści watę higieniczno-kosmetyczną? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 24: Czy Zamawiający dopuści ściereczki o gramaturze 55 g/m
2
, pakowana po 2 sztuki w 

torebkę papierowo foliową, opakowanie zawiera 50 torebek z przeliczeniem zamawianych ilości? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 25 poz. 1-3: czy Zamawiający dopuści sterylny wzmocniony antystatyczny fartuch chirurgiczny 

z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m
2
, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z 

warstwą chłonną w części przedniej i przedramionach o gramaturze min. 40g/m
2
. Gramatura 

potwierdzona w niezależnym laboratorium akredytowanym przez PCA. W części przedniej 

wzmocnienie do końca dolnej krawędzi fartucha, w rękawach min. 36cm(M), min. 39cm(L), min. 

41cm(XL). Wzmocnienie hydrofilowe umieszczone na zewnątrz umożliwiające śródoperacyjną 

kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o 

długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, zewnętrzne w kartoniku. Troki o 

szer. 3cm, zewnętrzne dł. 70 i 54cm, wewnętrzne dł. 54cm. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, 

w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, 

poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN 

EN ISO 10993-1 i nie powodujący drażnienia i uczulenia wg PN EN ISO 10993-10. Opakowanie ze 

wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, 

identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary M-115, L-125, 

XL-140 (±5cm). Termin ważności 5 lat. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 

160cmH2O, mniej krytycznej min. 37cmH2O, wytrzymałość na wypychanie dla strefy krytycznej na 

mokro min. 129kPa, uwalnianie cząstek stałych dla powierzchni krytycznych max 1,3 log10, fartuch 

pakowany z dwoma ręcznikami w rozmiarze min. 40x20cm z wysokochłonnej włókniny 
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kompresowej, piktogram ręczników umieszczony na etykiecie głównej. Owinięcie w papier krepowy 

60x60cm zgodny z EN 868-2. Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 25 poz. 1-3: czy Zamawiający dopuści złożenie dwóch próbek jednego, wybranego rozmiaru w 

wypadku gdy zaoferowany w poz. 1-3 asortyment jest od tego samego producenta? Produkty z poz. 1-

3 są produktami jednorodnymi, różniącymi się wyłącznie rozmiarem, więc jednoznacznie potwierdzą 

zgodność zaoferowanego asortymentu z wymaganiami Zamawiającego stawianymi w SWZ. 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet 25 poz. 4: czy Zamawiający dopuści jednorazowe ściereczki do osuszania ciała. Stosowane 

również do osuszania powierzchni płaskich oraz sprzętu i urządzeń. Wykonane z celulozowej taśmy 

chłonnej (100% celulozy), rozmiar 30cm x 40cm, gramatura 55g/m
2
, opakowanie a'50 sztuk, worek z 

nadrukowanymi danymi: rozmiarem, nazwą producenta. Produkt pozbawiony latexu. Jednorazowego 

użytku? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Dot .umowy: 

1. Czy Zamawiający zgodzi się w w § 2, ust 3. wydłużyć godziny dostaw do godz. 15:00? 

2. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 pkt a) do 0,5%? 

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt d) wzoru umowy wyrażenie „20% wartości 

umowy określonej w § 3 ust. 2” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości 

umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 

zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby 

zasadę proporcjonalności. 

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt d) wzoru umowy kara umowna została 

zmniejszona do 10%? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów wzoru umowy. 

 

 

 

 

 


